

Cuhurestii de jos r.Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12/2020**Lucrarilor de reparatie capitala a casei de cultura din s.Cuhurestii de Jos, raionul Flore?ti**

Valoarea de deviz 344 322,10 Lei

Intocmit in pre?uri curente 24.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	98,0000	11,602	1 136,986
	7122050013400	Zidar	h-om	11,7600	41,97	493,567
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,7000	41,97	616,959
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9000	5,00	24,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9800	2,00	1,960
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	172,0000	227,634	39 153,048
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,8000	41,97	1 082,826
	7422010060100	Timplar	h-om	352,6000	41,97	14 798,622
	2874136313300	Diblu din metal	buc	688,0000	0,48	330,240
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	180,6000	127,00	22 936,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5800	2,00	5,160
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	248,0000	63,551	15 760,747
	7122050013442	Tencuitor	h-om	302,5600	41,97	12 698,443
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 770,7200	1,70	3 010,224
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9920	5,00	4,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,5920	2,00	39,184
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,9680	2,00	7,936

1	2	3	4	5	6	7
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	248,0000	2,709	671,857
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,4400	41,97	312,257
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	37,2000	9,00	334,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,4000	2,00	24,800
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	248,0000	13,825	3 428,724
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	49,6000	41,97	2 081,712
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,8000	41,97	1 040,856
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	122,2640	2,50	305,660
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2480	2,00	0,496
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	248,0000	28,410	7 045,556
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	136,4000	36,45	4 971,780
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	99,2000	18,00	1 785,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,8800	1,70	25,296
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	124,0000	2,00	248,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,4000	1,00	12,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4960	5,00	2,480
		<i>Total</i>	Lei			67 196,918
		Total Lucrari de finisare Inklusiv salariu				67 196,918 38 097,022
		2. Pardoceli				
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	124,0000	8,229	1 020,396
	7132040012700	Parchetar	h-om	13,6400	36,45	497,178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,6400	36,45	497,178
	4100126202818	Apa	m3	3,7200	5,00	18,600
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,7200	2,00	7,440
8	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	18,0000	332,465	5 984,370
	9312040019600	Sapator	h-om	27,0000	36,45	984,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6000	36,45	131,220
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,5000	200,00	900,000
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	19,8000	200,00	3 960,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8000	5,00	9,000

1	2	3	4	5	6	7
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	124,0000	54,947	6 813,428
	7132030012600	Mozaicar	h-om	74,4000	41,97	3 122,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,4000	36,45	451,980
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,0920	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 612,0000	1,35	2 176,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,2080	200,00	1 041,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2400	5,00	6,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,7200	2,00	7,440
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4880	5,00	7,440
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	124,0000	228,179	28 294,196
	7132030012600	Mozaicar	h-om	279,0000	41,97	11 709,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,0000	36,45	1 129,950
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	127,7200	100,00	12 772,000
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	502,2000	2,00	1 004,400
	2430226100000 1	Fuga	kg	37,2000	14,40	535,680
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 480,0000	0,05	124,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	111,6000	9,00	1 004,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,5800	2,00	11,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4880	2,00	2,976
		<i>Total</i>	Lei			42 112,390
		Total Pardoceli Inclusiv salariu				42 112,390 18 523,854
		3. Acoperis				
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	514,0000	26,284	13 509,976
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	185,0400	36,45	6 744,708
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185,0400	36,45	6 744,708
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,2800	2,00	20,560
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2	30,0000	36,897	1 106,917

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	6,7500	36,45	246,037
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1000	36,45	76,545
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2550	2 833,00	722,415
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,6000	16,70	60,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9000	2,00	1,800
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	514,0000	158,529	81 483,726
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	462,6000	36,45	16 861,770
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,5000	36,45	4 683,825
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	620,6550	82,50	51 204,037
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	269,8500	11,00	2 968,350
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 857,3000	0,50	2 428,650
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	53,9700	41,70	2 250,549
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	21,5880	41,70	900,220
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	26,9850	5,00	134,925
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,7000	2,00	51,400
14	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	32,0000	26,262	840,395
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,4800	36,45	17,496
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	7,6800	36,45	279,936
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,1760	3 000,00	528,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8960	16,70	14,963
15	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	32,0000	31,828	1 018,480
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,2000	36,45	699,840
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,1200	30,00	153,600
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,2000	9,00	28,800
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	1,6000	50,00	80,000
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,9600	12,00	11,520
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,0000	2,00	16,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6000	1,95	3,120
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	6,4000	4,00	25,600
		<i>Total</i>	Lei			97 959,494
		Total Acoperis Inklusiv salariu				97 959,494 36 354,865

1	2	3	4	5	6	7
		4. Electricitate				
16	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie VVG 3X1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	84,0000	18,827	1 581,502
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	41,97	246,784
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	95,1720	14,00	1 332,408
	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,6200	0,50	2,310
17	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3X25VVP Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0700	m	64,0000	19,223	1 230,256
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,7600	41,97	241,747
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	70,5344	14,00	987,482
	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,0544	0,50	1,027
18	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	16,0000	382,313	6 117,008
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,6000	41,97	738,672
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	16,0000	335,00	5 360,000
	2051142950700	Dibluri	buc	32,0000	0,20	6,400
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,0000	0,30	9,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,2800	1,70	2,176
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,2000	0,05	0,160
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,0000	46,427	371,418
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4800	41,97	104,086
	2746167335100	Priza	buc	8,1600	27,65	225,624
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	4,00	32,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0400	1,70	0,068
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,040
	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	0,20	3,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,0000	0,40	6,400
20	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A	buc	2,0000	48,836	97,671
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8800	41,97	36,934
	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	26,35	52,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	4,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	1,70	0,017

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,4000	0,05	0,020
		<i>Total</i>	Lei			9 397,855
		Total Electricitate Inklusiv salariu				9 397,855 1 368,223
		5. Ferestre si usi				
21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,8000	1 198,530	5 752,942
	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,1680	36,45	115,474
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3360	36,45	12,247
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,8000	1 150,00	5 520,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	19,2000	0,50	9,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,2560	25,00	56,400
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,7920	34,37	27,221
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,9200	2,00	3,840
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,8400	2,00	7,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0960	5,00	0,480
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,4000	81,330	195,193
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1920	36,45	6,998
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0240	36,45	0,875
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,4000	75,00	180,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,4000	0,50	7,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0240	5,00	0,120
23	CK26D	Pervazuri din aluminiu montate la ferestre	m	2,8000	99,325	278,110
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2520	36,45	9,185
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0280	36,45	1,021
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi	m	2,8000	92,63	259,364
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	16,8000	0,50	8,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0280	5,00	0,140
24	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,6000	1 307,044	12 547,627

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,7760	36,45	283,435
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9600	36,45	34,992
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	9,6000	1 250,00	12 000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	38,4000	0,50	19,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,2800	25,00	132,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,8528	25,00	46,320
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,7600	2,00	11,520
	4011106202741	Energie electrica	kw	9,6000	2,00	19,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1920	5,00	0,960
		<i>Total</i>	Lei			18 773,872
		Total Ferestre si usi Inclusiv salariu				18 773,872 464,227

		Total	Lei	235 440,55
		Asiguraria sociala si mdicala (II3) * 22,5 %	22,5 %	21 331,85
		Transportul materialelor (II3) * 4 %	4 %	5 618,63
		Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		262 391,03
		Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	18 367,37
		Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 2,2 %	2,2 %	6 176,68
		TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		286 935,08
		T V A (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	57 387,02
		Total deviz: Inclusiv salariu		344 322,10

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)